
 

 

議案第62号   

 

   令和７年度北上市電気事業特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和７年度北上市の電気事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところに

よる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２０,８２７千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ１９３，３２７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費） 

第２条 地方自治法第 2 1 3条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用すること

ができる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 （債務負担行為） 

第３条 地方自治法第2 1 4条の規定により債務を負担することができる事項、期間及

び限度額は、「第３表 債務負担行為」による。 

 

  令和７年12月４日提出 

                    北上市長 八重樫 浩 文 
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款

第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

　歳　入

補正前の額 補 正 額 計

 3 繰  入  金

       歳           入

       52,870        20,827        73,697

       52,870

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

      172,500

       20,827

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

       20,827

       73,697

      193,327

項

 1 繰  入  金

     合           計

（単位 ：千円）
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款

　歳　出

補正前の額 補 正 額 計

 1 施  設  費

 4 諸支出金

       歳           出

       30,392        23,327        53,719

       30,392

       76,282

       76,282

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

      172,500

       23,327

      △2,500

      △2,500

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

       20,827

       53,719

       73,782

       73,782

      193,327

項

 1 施  設  費

 1 繰  出  金

     合           計

（単位 ：千円）
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千円
21,450

第　２　表　　繰　越　明　許　費

款 項 事　　業　　名  金　　額 

 １ 施設費  １ 施設費 発電施設管理事業
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北上第１・第２ソーラー発電所警備業務委
託

令和７年度から
令和８年度まで

2,728 千円

第　３　表　　債　務　負　担　行　為

事項 期間 限度額

北上第１・第２ソーラー発電所電気工作物
保安管理業務委託

令和７年度から
令和８年度まで

1,604 千円

北上第１・第２ソーラー発電所保守管理業
務委託

令和７年度から
令和８年度まで

9,218 千円
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款

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

　歳　入

補正前の額 補 正 額 計

 1 発電事業収入

 2 財産収入

 3 繰  入  金

 4 繰  越  金

 5 諸  収  入

     歳     入     合     計

        119,598               0         119,598

             30

         52,870

              1

              1

        172,500

              0

         20,827

              0

              0

         20,827

             30

         73,697

              1

              1

        193,327

（単位：千円）
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款

　歳　出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

 1 施  設  費

 2 基金積立金

 3 公  債  費

 4 諸支出金

 5 予  備  費

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

30,392 23,327 53,719

30

61,796

76,282

4,000

172,500

0

0

△2,500

0

20,827

30

61,796

73,782

4,000

193,327

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額

(款) 3 繰  入  金 (項) 1 繰  入  金

    ギー活用基金繰 ギー活用基金繰
    入金 入金

計 52,870 20,827 73,697

   1再生可能エネル 52,870 20,827 73,697    1再生可能エネル       20,827

  2 歳   入

補正前の額 補  正  額    計    
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説 明

(単位：千円)

1- 1- 1 発電施設管理事業 23,327
4- 1- 1 一般会計繰出金 △2,500

 再生可能エネルギー活用基金繰入金
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目

(款) 1 施  設  費 (項) 1 施  設  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1施  設  費 30,392     23,327 53,719 23,327

計 30,392     23,327 53,719 23,327

(款) 4 諸支出金 (項) 1 繰  出  金
  1一般会計繰 76,282    △2,500 73,782      △2,500
   出金

計 76,282    △2,500 73,782 △2,500

  3 歳   出

補正前の額 補 正 額 計
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節

区 分 金 額
説 明

(単位：千円)

 12 委  託  料     21,450

 26 公  課  費      1,877
   12 委託料 21,450
     施設管理業務委託料
   26 公課費 1,877

 27 繰  出  金    △2,500 ○ 一般会計繰出金 △2,500
   27 繰出金 △2,500
     一般会計繰出金 △2,500

○ 発電施設管理事業 23,327
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限　度　額

金　額 金　額 国・県支出金 地方債 その他

9,218 8 9,218 9,218

1,604 8 1,604 1,604

2,728 8 2,728 2,728

13,550 13,550 13,550合　計

北上第１・第２ソー
ラー発電所保守管理
業務委託

北上第１・第２ソー
ラー発電所電気工作
物保安管理業務委託

北上第１・第２ソー
ラー発電所警備業務
委託

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出
額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

（単位：千円）
前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降
の支出予定額

左　の　財　源　内　訳

事　項 特　定　財　源
一般財源

期　間 期　間
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