

議案第62号

令和7年度北上市電気事業特別会計補正予算（第2号）

令和7年度北上市の電気事業特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 嶸入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ20,827千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ193,327千円とする。

2 嶸入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 嶸入歳出予算補正」による。

（繰越明許費）

第2条 地方自治法第213条第1項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第2表 繰越明許費」による。

（債務負担行為）

第3条 地方自治法第214条の規定により債務を負担することができる事項、期間及び限度額は、「第3表 債務負担行為」による。

令和7年12月4日提出

北上市長 八重樫 浩文

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位: 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3 繰入金		52,870	20,827	73,697
	1 繰入金	52,870	20,827	73,697
歳入	合計	172,500	20,827	193,327

歳 出

(単位 : 千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 施 設 費		30,392	23,327	53,719
	1 施 設 費	30,392	23,327	53,719
4 諸支出金		76,282	△2,500	73,782
	1 繰 出 金	76,282	△2,500	73,782
歳 出 合 計		172,500	20,827	193,327

第 2 表 繼 越 明 許 費

款	項	事 業 名	金 額
1 施設費	1 施設費	発電施設管理事業	千円 21,450

第 3 表 債務負担行為

事項	期間	限度額
北上第1・第2ソーラー発電所保守管理業務委託	令和7年度から 令和8年度まで	9,218 千円
北上第1・第2ソーラー発電所電気工作物保安管理業務委託	令和7年度から 令和8年度まで	1,604 千円
北上第1・第2ソーラー発電所警備業務委託	令和7年度から 令和8年度まで	2,728 千円

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総 括

歳 入

(単位 : 千円)

款	補正前の額	補 正 額	計
1 発電事業収入	119,598	0	119,598
2 財産収入	30	0	30
3 繰 入 金	52,870	20,827	73,697
4 繰 越 金	1	0	1
5 諸 収 入	1	0	1
歳 入 合 計	172,500	20,827	193,327

歳 出

(単位：千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 施 設 費	30,392	23,327	53,719
2 基金積立金	30	0	30
3 公 債 費	61,796	0	61,796
4 諸支出金	76,282	△2,500	73,782
5 予 備 費	4,000	0	4,000
歳 出 合 計	172,500	20,827	193,327

2歳 入

(款) 3 繼 入 金

(項) 1 繼 入 金

目	補正前の額	補 正 額	計	節	
				区 分	金 額
1再生可能エネルギー活用基金繰入金	52,870	20,827	73,697	1再生可能エネルギー活用基金繰入金	20,827
計	52,870	20,827	73,697		

(単位：千円)

説	明
再生可能エネルギー活用基金繰入金	
1- 1- 1 発電施設管理事業	23,327
4- 1- 1 一般会計繰出金	△2,500

3歳出

(款) 1 施設費

(項) 1 施設費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国	県	地方債	
1施設費	30,392	23,327	53,719			23,327	
計	30,392	23,327	53,719			23,327	

(款) 4 諸支出金

(項) 1 繰出金

1一般会計繰出金	76,282	△2,500	73,782			△2,500	
計	76,282	△2,500	73,782			△2,500	

(単位 : 千円)

節		説明
区分	金額	
12 委託料	21,450	○ 発電施設管理事業 12 委託料 23,327 21,450
26 公課費	1,877	施設管理業務委託料 26 公課費 1,877

27 繰出金	△2,500	○ 一般会計繰出金 27 繰出金 一般会計繰出金 △2,500 △2,500 △2,500

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出
額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

(単位 : 千円)

事 項	限 度 額	前年度末までの 支 出 (見込) 額		当該年度以降 の支 出 予定額		左 の 財 源 内 訳		
		期 間	金 額	期 間	金 額	国・県支出金	地方債	その他
北上第1・第2ソーラー発電所保守管理業務委託	9,218			8	9,218			9,218
北上第1・第2ソーラー発電所電気工作物保安管理業務委託	1,604			8	1,604			1,604
北上第1・第2ソーラー発電所警備業務委託	2,728			8	2,728			2,728
合 計	13,550				13,550			13,550